
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali 
Settore Servizi alla Didattica 
Ufficio Segreteria Studenti 

 

Decreto 

Allegati n. 1 

Anno 2023 

 
Oggetto:  Graduatoria di merito del concorso per l’ammissione al Corso di Laurea magistrale 

a ciclo unico in Architettura (Classe LM-4) – a.a. 2023-2024 – II selezione. 

 

IL RETTORE 

VISTO il bando di concorso per l’ammissione al Corso di laurea magistrale a ciclo 
unico in Architettura (Classe LM-4), per l’a.a. 2023/2024, indetto con 
decreto rettorale n. 301 del 29 giugno 2023, che fissa in numero 85 i posti 
disponibili riservati a cittadini italiani, comunitari e non comunitari 
regolarmente soggiornanti in Italia; 

VISTO il decreto rettorale n. 425 del 15 settembre 2023, con il quale è stata 
nominata la Commissione preposta alla II selezione, prevista per il 19 
settembre 2023; 

VERIFICATI  i candidati che hanno presentato domanda di ammissione alla selezione, 
utilizzando la procedura online, entro le ore 12:00 dell’11 settembre 2023, 
come stabilito all’art. 3 del bando di ammissione; 

ATTESO che, per partecipare alla selezione, era obbligatorio sostenere il test online 
TEST-ARCHED erogato dal CISIA, secondo quanto stabilito dall’art. 5 
del citato bando di concorso; 

ATTESO che il TEST-ARCHED si è regolarmente svolto il 19 settembre 2023, 
secondo i criteri previsti dal bando, in modalità online, presso le abitazioni 
dei partecipanti; 

ATTESO che per lo svolgimento del test sono state predisposte n. 3 “Aule virtuali”; 

VISTI i verbali della Commissione, riferiti alle tre “Aule virtuali”, nonché il 
verbale di approvazione degli atti del concorso e della graduatoria di 
merito ad esso allegata, trasmessi dal Responsabile unico di sede del 
TEST-ARCHED; 

VERIFICATA la regolarità delle operazioni svolte dalla Commissione, 
 

 
DECRETA 

 
Art. 1 
 E’ approvata la graduatoria degli studenti italiani, comunitari e non comunitari residenti in 
Italia relativa alla “II selezione” per l’ammissione al Corso di Laurea magistrale a ciclo unico 
in Architettura (Classe LM-4) - anno accademico 2023-2024. Tale graduatoria è allegata al 
presente decreto per formarne parte integrante e sostanziale. 
 

 





 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali 
Settore Servizi alla Didattica 
Ufficio Segreteria Studenti 

 
 
 
Art. 2  
 Sono ammessi al Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Architettura tutti i candidati 
inseriti in graduatoria, i quali dovranno regolarizzare l’immatricolazione entro le ore 24:00 del 
30 settembre 2023, utilizzando, esclusivamente, la procedura online al link 
https://unibas.esse3.cineca.it/Home.do. Coloro i quali non osserveranno il suddetto termine 
saranno considerati rinunciatari.  
 
Art. 3  
 L’immatricolazione si intende perfezionata con il pagamento dell’imposta di bollo di    
€ 16,00, da effettuare utilizzando la Piattaforma PagoPA, accedendo con le proprie credenziali al 
link https://unibas.esse3.cineca.it/Home.do, sezione “Segreteria  Pagamenti”. 
 Entro la medesima data del 30 settembre 2023 agosto deve essere effettuato anche il 
pagamento della tassa regionale per il diritto allo studio (€ 140,00), esclusivamente tramite la 
piattaforma PagoPA presente sul Portale della Regione Basilicata, a cui si accede con 
Spid,  https://www.regione.basilicata.it/giunta/site/giunta/department.jsp?dep=100435&area=3
026560. 
 
Art. 4 

Risultano vacanti n. 31 posti, che – ai sensi dell’art. 10 del bando – sono messi a 
disposizione dei candidati che abbiano effettuato la prova di ammissione, per l’anno accademico 
2023/2024, in altre sedi universitarie e ivi non abbiano trovato accesso per esaurimento dei posti 
disponibili. Le richieste saranno accolte, in ordine di punteggio, fino a esaurimento dei posti. 
Gli interessati dovranno presentare domanda entro la scadenza del 30 settembre 2023, con le 
modalità indicate nell’apposito avviso consultabile al link 
http://portale.unibas.it/site/home/studenti/corsi-ad-accesso-programmato.html. 
 
Art. 5 

Il presente decreto sarà pubblicato nell’Albo Ufficiale online dell’Ateneo 
http://service.unibas.it/albo/albo.html e sarà consultabile, altresì, sul sito web dell’Ateneo 
http://portale.unibas.it/site/home/studenti/corsi-ad-accesso-programmato.html. 

 
IL RETTORE 

(prof. Ignazio M. MANCINI) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MC/il 



Graduatoria Cdlm a c.u. in Architettura (Classe LM-4)

A.A. 2023-2024

II SELEZIONE

N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA
LUOGO DI 

NASCITA

RAGIONAMENTO 

LOGICO

COMPRENSIONE 

DEL TESTO

DISEGNO E 

RAPPRESENTAZIONE

 FISICA E 

MATEMATICA

CONOSCENZE ACQUISITE 

NEGLI STUDI, STORIA E 

CULTURA GENERALE

PUNTEGGIO 

TOTALE
PRECEDENZA

1 Pucillo Raffaele 09-09-2004 POTENZA 9 7,5 5,75 2,25 7,5 32

2 Segreto Martina 09-02-2004 ALTAMURA 4,25 6,75 4,25 7 6,75 29

3 Vitale Carlotta 13-09-2004 POLICORO 3,25 5,5 7,5 0,75 10 27

4 Guanti Giuseppe 10-05-2000 BARI 1,25 8 5,75 1,5 10 26,5

5 Barrasso Sofia 18-08-2004 ARIANO IRPINO 3,75 5,25 6,25 2 8,75 26

6 Papapietro Vitalba 20-11-2004 MATERA 0,25 8 6 2,5 8,75 25,5

7 Panetta Michele 13-11-2003 MATERA 4,5 8,75 4,5 4,75 2,25 24,75

8 Giove Gabriele 19-02-2004
ACQUAVIVA 

DELLE FONTI
4,25 6,5 7,75 2 3,75 24,25

9 Loforese Pietro Pio 14-05-2004 CASTELLANETA 4,25 7,5 4,5 4,75 1,75 22,75

10 Andriulli Angelo 07-07-1992 MATERA 5 5 5 0 6,25 21,25

11 Nuzzi Vittoria 18-09-2004 ALTAMURA 1,75 7,5 5,75 1,25 4,5 20,75

12 Schiavone Niccolò 10-08-2004 CASTELLANETA 2,5 6,25 7,5 -0,5 2,5 18,25

13 Legrottaglie Sonia 24-07-2004 MANDURIA 3,25 7 3,75 0,5 3 17,5 Art. 10 Bando

14 Montesano Maria 12-08-2004 POLICORO 0 6,25 8,75 -1,25 3,75 17,5

15 Mormile Lorena 22-05-2004 AVELLINO 3 6,25 6,25 -0,25 2 17,25

16 Brienza Nicola 09-02-1980 CASTELLANETA -1,25 6,25 6,75 0 5 16,75

17 Graziadei Rosalba 18-03-2005 POTENZA 1,75 7,5 1,5 1,75 4 16,5

18 Iallorenzi Domenico 22-04-2003 MARSICOVETERE -0,75 6,25 6,5 0 4,25 16,25

19 Pellegrino Emma 23-10-2004 BARI 4,25 7 2,75 0 2 16

20 Viggiano Antonella Lorenza 10-08-1999 PISTICCI 2,75 4,25 5,5 0,75 2 15,25

21 Farella Rosalba 28-05-2004 ALTAMURA 2 4 6,75 -0,25 2 14,5

22 Scazzuso Ludovica 08-02-2001 POTENZA 3,75 3,75 7,5 -0,75 0 14,25

1 di 2



Graduatoria Cdlm a c.u. in Architettura (Classe LM-4)

A.A. 2023-2024

II SELEZIONE

N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA
LUOGO DI 

NASCITA

RAGIONAMENTO 

LOGICO

COMPRENSIONE 

DEL TESTO

DISEGNO E 

RAPPRESENTAZIONE

 FISICA E 

MATEMATICA

CONOSCENZE ACQUISITE 

NEGLI STUDI, STORIA E 

CULTURA GENERALE

PUNTEGGIO 

TOTALE
PRECEDENZA

23 Renna Marianna 04-03-2003 VENOSA 0,25 5,75 2,5 0,75 4,75 14 Art. 10 Bando

24 Barbalinardo Jacopo Nicola 12-03-2004 BARI -0,5 0,5 7,75 0,75 5,5 14

25 Serravalle Pierluigi 10-10-2003 PISTICCI 3,75 7,5 3,5 -1 0 13,75

26 Addabbo Martina Caterina 23-11-2004 PUTIGNANO 0,5 6,25 3 3,25 0,5 13,5

27 Vicino Valeria 01-03-1999 BARI 2,25 4,25 2,25 -0,5 5 13,25

28 Piemontese Valentina 16-07-1993 FOGGIA 3 2 4 2 2 13

29 Monno Annamaria 27-04-2005 BARI 1,5 5 4 0,25 1,25 12

30 Gorga Melissa 24-12-2003 AGROPOLI 1,5 6,25 3 0,25 0,75 11,75

31 Pasciucco Francesco 11-03-2004 STIGLIANO 0 6,5 1,25 0 3,75 11,5

32 Guaiana Benedetta 16-11-2004 ALTAMURA 0,75 5,25 3,75 0,5 0,75 11

33 Lombardi Giorgia 06-10-2003 PISTICCI 0,5 1,75 1,75 -0,5 2,5 6

Ai sensi dell’art. 10 del Bando di ammissione, in caso di parità di punteggio, prevale in ordine decrescente il punteggio ottenuto dal candidato nella soluzione, rispettivamente, dei quesiti relativi agli

argomenti di:

a) ragionamento logico;

b) comprensione del testo;

c) disegno e rappresentazione;

d) fisica e matematica;

e) conoscenze acquisite negli studi, storia (inclusa Storia dell'arte) e cultura generale.

In caso di ulteriore parità prevale il candidato anagraficamente più giovane.

2 di 2


		2023-09-21T16:07:59+0000
	Filardi Domenico


		2023-09-22T07:02:54+0000
	Mancini Ignazio Marcello




